РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МАНИЛОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2023 г. № 23-р                                                                 д. Маниловская

«О санитарной очистке территории
муниципального образования «Маниловск»»

        В целях улучшения санитарного состояния территории муниципального образования «Маниловск», руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Маниловск», утвержденными решением Думы муниципального образования «Маниловск» от 04.08.2020 г. № 4/320-дмо, ст.ст.6, 15 Устава муниципального образования «Маниловск»

РАСПОРЯЖАЮСЬ

     	1. Объявить на территории муниципального образования «Маниловск» месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования с 22 апреля по 22 мая 2024 года.
     	 2. Руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности, владельцам частных домовладений обеспечить уборку прилегающих территорий.
    	3. Провести субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Маниловск» 24 апреля, 6 мая 2024 года.
    	4. Администрации муниципального образования «Маниловск» проводит регулярное обследование придомовых территорий частного сектора, предприятий, организаций с выдачей предписаний по наведению должного порядка.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]        Глава МО «Маниловск»                                            Н.Г. Исламутдинова